
 
 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 02/2021 

EDITAL COMPLEMENTAR N. 01/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste - MT e a 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

Simplificado nº. 02/2021, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, problemas técnicos na publicação do Edital Processo Seletivo 

Simplificado nº. 02/2021 da Prefeitura Municipal de Figueiropólis D’ Oeste – MT 

 

RESOLVEM:  

 

1º - Alterar o cronograma de execução do Processo Seletivo Simplificado Edital 

002/2021. 

 

2º - Este Edital Complementar e seu anexo ficará à disposição na Secretaria de 

Assistência Social e no endereço eletrônico: –: 

http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/, a partir da data. 

 

 

 

 

 

 Figueirópolis D’ Oeste – MT, 28 de junho de 2021. 

 

 

----------------------------------------------------------- 
SUELEN CRISTINA DOS SANTOS 

PRESIDENTE DA COMISSÃO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

Nº. 002/2021 

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br


 
 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

ETAPAS DATA HORÁRIO/LOCAL 

Divulgação do Edital 29/06/2021 Publicação no Diário  

Oficial do Tribunal de Contas 

do Estado de Mato Grosso –

TCE/MT, no site da Prefeitura 

Municipal de Figueirópolis 

D´Oeste 

Prazo para impugnação do Edital 30/06/201 e 01/07/2021 07h às 11h. Na Secretaria 

Municipal de Assistência 

Social  

Período das inscrições e envio de 

currículo/títulos 

05/07/2021 a 14/07/2021 Via e-mail: 

seletivo002@gmail.com 

Edital de divulgação dos Inscritos 

do Seletivo 

 

16/07/2021 Publicação no Diário Oficial do 

Tribunal de Contas do Estado 

de Mato Grosso –TCE/MT, no 

site da Prefeitura Municipal de 

Figueirópolis D´Oeste e 

Secretaria Municipal de 

Assistência Social 

Análise Curricular/Títulos – 

contagem de pontos 

19/07/2021  07h às 13h. Na Secretaria 

Municipal de Assistência 

Social 

Resultado provisório do Processo 

Seletivo Simplificado nº. 

001/2021 

21/07/2021 Publicação no Diário  

Oficial do Tribunal de Contas 

do Estado de Mato Grosso –

TCE/MT, no site da Prefeitura 

Municipal de Figueirópolis 

D´Oeste 

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br


 
 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

Interposição de Recursos contra 

o Resultado do Seletivo 

22/07/2021 e 23/07/2021 Via e-mail: 

seletivo002@gmail.com 

Resultado Final do Processo 

Seletivo – pós-interposição de 

recursos 

27/07/2021 Publicação no Diário  

Oficial do Tribunal de Contas 

do Estado de Mato Grosso –

TCE/MT, no site da Prefeitura 

Municipal de Figueirópolis 

D´Oeste e Secretaria 

Municipal de Assistência 

Social 

Homologação e Convocação dos 

classificados caso necessário  

Partir de 30/07/2021 Disponibilização no site e no 

mural da Prefeitura Municipal 

de Figueirópolis D´Oeste e 

Secretaria Municipal de 

Assistência Social 

 

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

